
BOTE FÜR TIROL
Stück 43 / 200. Jahrgang / 2019

Kundgemacht am 23. Oktober 2019

Nr. 736 Kundmachung der Bezirkshauptmannschaft
Reutte über die Ausschreibung der Prüfungstermine für
die Jungjägerprüfung

Nr. 737 Offenes Verfahren: Erstellung und Implementie-
rung einer Human Ressource Management / Human
Control Management Lösung für die Tiroler Kinder und
Jugend GmbH

Nr. 738 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für die
Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage in Wörgl für
die Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

Nr. 739 Direktvergabe: Baumeisterarbeiten / Straßen-
bauarbeiten für die Vorplatzgestaltung beim Kindergar-
ten am Anton Draxl Weg der Gemeinde Silz

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 732  Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler
Landesregierung

Nr. 733  Verordnung des Amtes der Tiroler Landesre -
gierung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 734 Verordnung des Landeshauptmannes vom 15.
Oktober 2019 über die Öffnungszeiten von Verkaufsstel-
len in der Stadtgemeinde Imst anlässlich des "Kultur -
herbstes" am 25. Oktober 2019

Nr. 735 Verordnung der Landesregierung vom 15. Okt-
ober 2019 über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe
im Gebiet des Tourismusverbandes Silberregion Kar-
wendel

Amtlicher Teil

Nr. 732 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNGEN

Beim Amt der Tiroler Landesregierung sind derzeit fol-
gende Stellen ausgeschrieben:

• Landessonderschule mit Internat Mariatal/Kram-
sach; (Medizinische Arbeiten, Förderung und Unter-
stützung in lebenspraktischen Bereichen, Hilfe bei der
Bewältigung von traumatischen Erlebnissen, Pflegeri-
sche Tätigkeiten, Administrative Arbeiten) 20 bzw. 10
Wochenstunden, Mindestentgelt bei 20 Wochenstun-
den € 634,20 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 3. Novem-
ber 2019 (GZ.: OrgP-70-2019/155).

• Abteilung Bodenordnung; (Technische und organisa-
torische Leitung von Zusammenlegungs-, Flurbereini-
gungs- und Baulandumlegungsverfahren, Sachverstän-
digen- und GutachterInnentätigkeit, Mitarbeit bei Projek-
ten im Bereich des Bodenmanagements) als Karenzver-
tretung, 40 Wochenstunden, Mindestentgelt € 3.531,20
brutto/Monat, Bewerbungsfrist 3. November 2019 (GZ.:
OrgP-70-2019/154).

• Landessonderschule mit Internat Mariatal/Kram-
sach; Sozialer Fachdienst (Logopädin/Logopäde), 20
Wochenstunden, Mindestentgelt € 1.268,40 brutto/Mo-
nat, Bewerbungsfrist 3. November 2019 (GZ.:OrgP-
70-2019/109).

• Abteilung Gemeinden; Administrative Fachbearbeitung
(Aufsicht über Gemeinden und Gemeindeverbände, or-
ganisatorische und finanzielle Angelegenheiten) 40 Wo-
chenstunden, Mindestentgelt € 2.881,60 brutto/Monat,
Bewerbungsfrist 5. November 2019 (GZ.:OrgP-70-2019/
145).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung,
Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wall nöfer-Platz
3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Geschäftszahl
einzubringen.

Ausführliche Informationen zu der Stellenausschreibung
sind im Internet unterwww.tirol.gv.at/stellenausschreibungen
zu finden.

Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung 
Organisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 17. Oktober 2019
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 733 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/338-2019

VERORDNUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 Tiroler Veranstaltungsgesetz 2003 wird nach
Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundesmini-
sterium für Bildung, Wissenschaft und Forschung die Ju-
gendzulässigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt fest-
gesetzt:

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Die Addams Family (3D)“, (01:27:49 hh:mm:ss);

Amtssigniert. SID2019101136791
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Dem Horizont so nah“, (01:57:12 hh:mm:ss);
„Maleficent: Mächte der Finsternis (3D)“, 
(01:59:16 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr:
„7. Kogustaki Mucize“, (02:06:46 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 16. Lebensjahr:
„Joker“, (02:02:01 hh:mm:ss).

Innsbruck, 15. Oktober 2019
Für das Amt der Landesregierung: Mag. Salcher

Nr. 734 • Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Gewerberecht

VERORDNUNG
des Landeshauptmannes vom 15. Oktober 2019
über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen 
in der Stadtgemeinde Imst anlässlich des 
„Kulturherbstes“ am 25. Oktober 2019

Auf Grund des § 4a Abs. 1 Z 3 des Öffnungszeitengesetzes
2003, BGBl. I Nr. 48/2003, wird verordnet:

§ 1
Öffnungszeiten

Am 25. Oktober 2019 dürfen in dem Stadtteil „Industrie-
zone“ (Bereich Kaufpark und FMZ) der Stadtgemeinde Imst
anlässlich des „Imster Kulturherbstes" die Verkaufsstellen bis
22.00 Uhr offen gehalten werden.“

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in
Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Dr. Forster

Nr. 735 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIc- 17.9393/226-2019

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 15. Oktober 2019 

über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im 
Gebiet des Tourismusverbandes Silberregion Karwendel

Aufgrund des § 6 Abs. 2 bis 4 des Tiroler Aufenthaltsabga-
begesetzes 2003, LGBl. Nr. 85, wird nach Anhören der Ge-
meinden Buch in Tirol, Gallzein, Jenbach, Kolsass, Kolsass-
berg, Pill, Schwaz, Stans, Terfens, Vomp, Weer und Weerberg
sowie des Tourismusverbandes Silberregion Karwendel ver-
ordnet:

§ 1

Für das Gebiet des Tourismusverbandes Silberregion Kar-
wendel wird die Aufenthaltsabgabe je Nächtigung mit € 1,–
festgesetzt.

§ 2

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. November 2019 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung der Landesregierung,

Bote für Tirol Nr. 271/2016, außer Kraft.
Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Dr. Forster

Nr. 736 • Bezirkshauptmannschaft Reutte • RE-JA.PRÜF-8/1-2019

KUNDMACHUNG
Ausschreibung Jungjägerprüfung

Die gemäß § 3 Abs. 1 der Ersten Durchführungsverordnung
zum Tiroler Jagdgesetz 2004, LGBL. Nr. 118/2015, zuletzt ge-
ändert mit LGBl. Nr. 63/2016, jährlich abzuhaltende Jungjäger-
prüfung findet zu den nachfolgenden Terminen statt:

Prüfungstermine:
Mittwoch, 4. März 2020, Praktische Schießprüfung

(Schießstand Tarrenz),
Dienstag, 10. März 2020, Theoretische Prüfung

(Bezirkshauptmannschaft Reutte),
Mittwoch, 11. März 2020, Theoretische Prüfung

(Bezirkshauptmannschaft Reutte),

Falls erforderlich:
Donnerstag, 12. März 2020, Theoretische Prüfung 

(Bezirkshauptmannschaft Reutte)

Schriftliche Ansuchen um Zulassung zur Prüfung sind bis
spätestens 3. Februar 2020 bei der Bezirkshauptmannschaft
Reutte einzubringen (Anmeldeformular ua. auch auf der Ho-
mepage der Bezirkshauptmannschaft Reutte (www.tirol.gv.at/
bezirke/reutte/)).

Gebühren:
Antragsgebühr: E 14,30 sowie E 3,90 je Beilage,
Prüfungsgebühr: E 50,–,
Zeugnisgebühr: E 14,30,
Verwaltungsabgabe: E 5,–.

Hinsichtlich des Prüfungsstoffes wird auf die einschlägigen
Bestimmungen des § 6 der Ersten Durchführungsverordnung
zum Tiroler Jagdgesetz 2004, LGBl.Nr. 118/2015, i. d. F. LGBl.
Nr. 63/2016, verwiesen.

Es wird darauf hingewiesen, dass die Teilnahme an einem
Ausbildungslehrgang des Tiroler Jägerverbandes verpflich-
tend und eine Bestätigung darüber beizubringen ist. Der Aus-
bildungslehrgang im Bezirk Reutte beginnt am Freitag, den 17.
Jänner 2020 um 19:00 Uhr im Feuerwehr-Schulungsraum in
Heiterwang.

Reutte, 14. Oktober 2019
Für die Bezirkshauptfrau: Mag. Rumpf

Nr. 737 • Tiroler Kinder und Jugend GmbH

OFFENES  VERFAHREN

Erstellung und Implementierung einer Human Ressource
Management / Human Control Management Lösung

Öffentlicher Auftraggeber: Tiroler Kinder und Jugend
GmbH, Museumstraße 11, 6020 Innsbruck, Österreich, Tele-
fon: +43 512552358, E-Mail: e.hulak@kinder-jugend.tirol,
Hauptadresse: www.kinder-jugend.tirol

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten
und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung
unter URL: https://tirol.vergabeportal.at/Detail/72449
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen

elektronisch via https://tirol.vergabeportal.at/Detail/72449
Bezeichnung des Auftrags: EDV Dienstleistung: HRM /

HCM Lösung.
Referenznummer der Bekanntmachung: 20191001.
Art des Auftrags: Dienstleistungen.
Kurze Beschreibung: Erstellung und Implementierung ein-

er Human Ressource Management / Human Control Manage-
ment Lösung.
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein.

S T Ü C K  4 3 382 M I T T W O C H ,  2 3 .  O K TO B E R  2 0 1 9



Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder
des dynamischen Beschaffungssystems: 36 Monate.
Verfahrensart: Offenes Verfahren.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teil-

nahmeanträge: 13. November 2019, 10 Uhr.
Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 14. Okto-

ber 2019.
Innsbruck, 15. Oktober 2019

Nr. 738 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
n ich t  dem BVergG unterwor fen

Baumeisterarbeiten für die 
Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage in Wörgl 

mit 46 Mietwohnungen + 47 TG-Plätzen

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Woh-

nungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: WÖRGL (WÖ28) - Südtiroler

Siedlung BA 1b, Baumeister.
Beschreibung: Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage

in Wörgl mit 46 Mietwohnungen + 47 TG-Plätzen.
Erfüllungsort: 6300 Wörgl.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 20. November 2019, 15 Uhr.
CPV-Codes: 45000000-7.
Projektnummer: 9802.
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.

vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=101
Innsbruck, 17. Oktober 2019

Nr. 739 • Gemeinde Silz

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

im Unterschwel lenbere ich

Baumeisterarbeiten / Straßenbauarbeiten
Vorplatzgestaltung Kindergarten

Ausschreibende Stelle: Gemeinde Silz, Widumgasse 1,
6424 Silz.
Auftragsbezeichnung: Silz – Anton Draxl Weg, Vorplatz-

gestaltung Kindergarten, Baumeisterarbeiten / Straßenbauar-
beiten.
Gegenstand des Auftrags:Die gegenständliche Baumaß-

nahme umfasst im Wesentlichen die Gestaltung des vorgela-
gerten Platzes beim neuen Kindergarten am Anton Draxl Weg
in Silz.
Erfüllungsort: Gemeinde Silz.
Ausschreibungsunterlagen: Die Zuteilung der Ausschrei-

bungsunterlagen erfolgt durch die Ziviltechnik Hagner (E-Mail:
office@zthagner.at, Tel.:0512-259925) digital via E-Mail.
Durchführung des Auftrags: vom 11. November 2019 bis

20. Dezember 2019.
Abgabetermin Angebote: 4. November 2019, 10 Uhr, Ge-

meinde Silz.
Weitere Informationen: Die vom Auftraggeber verlangten

Nachweise sind den Ausschreibungsunterlagen zu entneh-
men. Die Ausschreibungsunterlagen sind vollständig auszu-
drucken, zu heften und als Original-Abgabe-LV für die Ange-
botsabgabe zu verwenden. Die Angebote sind in einem ver-
schlossenen Umschlag mit der Aufschrift „Angebot Gemeinde
Silz – Anton Draxl Weg – Vorplatzgestaltung Kindergarten“ ab-
zugeben.

Silz, 18. Okotber 2019

M I T T W O C H ,  2 3 .  O K TO B E R  2 0 1 9 383 S T Ü C K  4 3



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


		2019-10-22T08:38:57+0200
	SID2019101136791




